Association reconnue d'utilité publique (J.O. du 1^{er} Juin 1963) 01 BP 0– 1 Tél. : (229) 01 95 74 78 82 / Rue 29, Djassin / Porto-Novo / Bénin

E-Mail: secretariat.crb@croixrougebenin.org

AVIS DE PUBLICATION

N°OL6/06/2025/CRB/BN/P/SG/AA/DP/CF/RLOG PORTANT ACQUISITION DE BARQUE POUR LES COMITÉS LOCAUX D'AGUÉGUÉS ET SO-AVA DE LA CROIX-ROUGE BÉNINOISE

La Croix-Rouge Béninoise (CRB), afin de renforcer ses capacités opérationnelles dans les communes d'Aguégués et So-Ava, se propose d'acquérir des barques pour faciliter le déplacement de ses acteurs. Une partie de ce financement est destinée à la dotation du siège, des antennes et comités locaux de la CRB d'équipements de secours.

- 1. La Croix-Rouge Béninoise sollicite à cet effet des offres sous plis fermes ou par mail à l'adresse email : <u>passationdesmarches.crb@croixrougebenin.org</u> de la part des prestataires et fournisseurs éligibles reconnus pour leur expérience dans l'exécution des marchés similaires.
- 2. Les offres sont libellées en un seul lot unique intitulé « Acquisition de barque pour les comités locaux d'Aguégués et So-Ava de la CRB ». Le détail de cette acquisition se présente comme suit :

N°	Désignation	Quantités	Observation
1	Barque avec toiture pouvant contenir 30 personnes de longueur 10m; largeur 1,8m et hauteur 0,80m. Avec le logo de la CRB des deux côtés et à peindre suivant les couleurs de la CRB (blanc et rouge)	02	

3. La participation à cet avis d'appel d'offres ouvert, telle que définie dans la loi N°2020-26 du 29 septembre 2020 portant code des marchés publics en République du Bénin, concerne tous les candidats, remplissant les conditions définies dans le

présent dossier d'avis d'appel d'offres ouvert et qui ne sont frappés par les dispositions des clauses 61 et 121 de ladite loi.

- 4. Les exigences en matière de qualifications sont :
 - Être une entreprise/consultant intervenant dans la fabrication de pirogue justifiée par le RCCM/statuts, IFU, relevé d'identité bancaire de la société, attestation fiscale du dernier trimestre pour les entreprises.
- 5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires auprès du Secrétariat Général de la Croix Rouge Béninoise aux adresses et contacts ciaprès: Tél.: +229 01 62 82 28 76, +229 01 95 74 78 82, ou à l'adresse email: passationdesmarches.crb@croixrougebenin.org ou passer au secrétariat de la Croix-Rouge Béninoise sis à Porto-Novo, Rue 29, Djassin, de 08 heures à 17 heures tous les jours ouvrables à compter du 20 Juin 2025.
- 6. Les offres doivent demeurer valides pendant une durée de quatre-vingt-dix (90) jours calendaires après la date limite de soumission.
- 7. Les offres composées d'une offre administrative (IFU, RCCM/diplôme, ATTESTATION FISCALE, RIB), d'une offre technique (spécifications techniques, délai d'exécution) et d'une offre financière (lettre de proposition financière détaillée en prix HT, bordereau des coûts) devront être déposées sous pli fermé au Secrétariat Général de la Croix-Rouge Béninoise sis à l'adresse ci-dessus mentionnée ou à l'adresse email : passationdesmarches.crb@croixrougebenin.org du 20 Juin au 04 Juillet 2025 à 12 heures au plus tard. Les offres qui ne parviendront pas aux heures et dates ci-dessus indiquées, seront purement et simplement rejetées.
- 8. Les offres seront ouvertes ce même jour 04 Juillet 2025 à 15 heures 00. Les offres retenues seront contactées pour la suite de la procédure. La Croix-Rouge Béninoise se réserve le droit de ne donner aucune suite aux offres non retenues.

Fait à Porto-Novo le, 20 Juin 2025

Pour le Secrétaire Général et P.O

Inès AVENON

Auditrice Interne